=SIENA ATLLETISMO

TEMPORADA 2024

=SFPANA FATLLETISMO

Campeonato del Mundo Universitario Campo a Través - Mascate (OMA), 17/18.02.2024

Prueba Nombre Aiio Nac. Club Fed.T Marca Puesto Fecha

CROSS CORTO MAIJO FRIGOLA, ADAM 2001 C.A. Adidas CAT 8:01 3 18/02/2024
CROSS CORTO QUIJADA SANCHEZ, ALEJANDRO 2001 Playas de Castellon MAD 8:05 4 18/02/2024
CROSS CORTO MARTINEZ CHAZARRA, MIGUEL ANGEL 2002 Playas de Castellén CVA 8:05 5 18/02/2024
CROSS LARGO BAIDAL MARCO, MIGUEL 2001 C.A.Carnicas Serrano CVA 29:23 2 18/02/2024
CROSS LARGO MIGALLON ESTRINGANA, JAIME 2003 Clinica Menorca CAUG Csm 30:42 19 18/02/2024
CROSS LARGO PRIEGO MONTERO, MARIO 2002 Grupompleo Pamplona At MAD 30:55 20 18/02/2024
CROSS LARGO CEBALLOS CAMARES, ADRIA 2002 ADA Calvia - Vistasol BAL 31:19 22 18/02/2024
CROSS CORTO SERRANO AZPIAZU, MARTA 2003 New Balance Team MAD 9:17 2 18/02/2024
CROSS CORTO ROMERO ESCANDELL, ANDREA 2000 HOKA BAL 9:34 9 18/02/2024

CROSS CORTO TOMAS OJEDA, AMBAR 2004 FC Barcelona CAT 9:46 14 18/02/2024



CROSS CORTO ECHEVERRIA SAN MART/N, RAQUEL 2000 FC Barcelona NAV 10:09 21 18/02/2024

CROSS LARGO BERZOSA MARTIN, ALICIA 2000 Running Pinto Seoane - Pampin csM 34:35 4 18/02/2024
CROSS LARGO CORRAL HODAR, CLAUDIA 2002 Playas de Castellon csL 26:30 23 18/02/2024
CROSS LARGO CRIADO OCARNA, QUERALT 2002 Atletismo Albacete CsM 36:33 24 18/02/2024
RELEVO MIXTO CORTO QUIADA SANCHEZ, ALEJANDRO 2001 Playas de Castellon MAD 19:22 2 17/02/2024
RELEVO MIXTO CORTO ECHEVERRIA SAN MARTIN, RAQUEL 2000 FC Barcelona NAV 19:22 2 17/02/2024
RELEVO MIXTO CORTO MAIJO FRIGOLA, ADAM 2001 C.A. Adidas CAT 19:22 2 17/02/2024
RELEVO MIXTO CORTO SERRANO AZPIAZU, MARTA 2003 New Balance Team MAD 19:22 2 17/02/2024
RELEVO MIXTO LARGO BAIDAL MARCO, MIGUEL 2001 C.A.Carnicas Serrano CVA 52:19 1 17/02/2024
RELEVO MIXTO LARGO BERZOSA MARTIN, ALICIA 2000 Running Pinto Seoane - Pampin csM 52:19 1 17/02/2024
RELEVO MIXTO LARGO MARTINEZ CHAZARRA, MIGUEL ANGEL 2002 Playas de Castellon CVA 52:19 1 17/02/2024
RELEVO MIXTO LARGO ROMERO ESCANDELL, ANDREA 2000 HOKA BAL 52:19 1 17/02/2024
CLASIFICACIONES

CHALLENGE: ESPANA (12)
HOMBRES. CROSS CORTO (1%) - CROSS LARGO (5?)

MUJERES. CROSS CORTO (3?) - CROSS LARGO (6%)
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"WORLD INDOOR CHAMPIONSHIPS CLASGOW 2024

19° Campeonato del Mundo Indoor - Glasgow (GBR), 1/3.03.2024

Prueba Nombre Aiio Nac. Club Fed.T Marca Puesto Fecha

60 m LOPEZ BARRANCO, SERGIO 1999 Gestaner Atlética Alcantarilla MUR 6.68 3e3 01/03/2024
60 m LOPEZ BARRANCO, SERGIO 1999 Gestaner Atlética Alcantarilla MUR 6.70 7s1 01/03/2024
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Triple Salto

Pentatldon

GARCIA GARCIA, MARIANO
GARCIA GARCIA, MARIANO
GARCIA GARCIA, MARIANO
ATTAOUI TIJANI, MOHAMED
ATTAOUI TIJANI, MOHAMED
MECHAAL MECHAAL, ADEL
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GARCI{A ROMO, MARIO
GARCI{A ROMO, MARIO
MECHAAL MECHAAL, ADEL
MARTINEZ ECHARTE, ASIER
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LLOPIS DOMENECH, ENRIQUE
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(6.47 - x - 6.40 - 6.51 - 6.78 - X)
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VICENTE GARCIA, MARIA

1997
1997
1997
2001
2001
1990
1990
1999
1999
1990
2000
2000
2000
2000
2000

2000
2000
1993
1993
2000
1994
1994
1996
1990
1990
1993
1998
1999
2000
2000
1996

1995

2001

New Balance Team
New Balance Team
New Balance Team
Independiente
Independiente
Asics Running
Asics Running
Independiente
Independiente
Asics Running

CD Nike Running
CD Nike Running
C.A. Adidas

C.A. Adidas

C.A. Adidas

C.A. Adidas
C.A. Adidas
Independiente

Independiente

Facsa-Playas de Castellon

CD Nike Running

CD Nike Running

New Balance Team
New Balance Team
New Balance Team
C.A. Adidas
Independiente

C.A. Adidas

Valencia Club Atletismo
Valencia Club Atletismo

C.A. Adidas

C.A. Adidas

CD Nike Running

MUR
MUR
MUR
CAN
CAN
CAT
CAT
CSL
CSL
CAT
NAV
NAV
CVA
CVA
CVA

CAT
CAT
AND
AND
CSL
MAD
MAD
CSL
CAT
CAT
MAD
CSL
CSL
CAT
CAT
CVA

GAL

PVA

1:45.81
1:47.83
1:48.77
1:46.20
1:45.68
3:42.85
3:37.76
3:46.48
3:40.48
7:45.67
7.62
desc.
7.66
7.53
7.53

7.20
7.24
7.29
7.26
53.07
2:00.56
2:00.73
2:02.26
4:14.23
4:12.33
4:12.27
8:40.34
8:48.57
8.08
8.12
6.78

14.75

AB

le5
1s1

led
5s1
3e2

3e2
11

2e2
sl

2e5
3s2

4e7
7s2
3el
751
5el
3e3
652
5e4
3el
12

4e3
10

14

2el
6s1

01/03/2024
02/03/2024
03/03/2024
01/03/2024
02/03/2024
01/03/2024
03/03/2024
01/03/2024
03/03/2024
02/03/2024
02/03/2024
02/03/2024
02/03/2024
02/03/2024
02/03/2024

02/03/2024
02/03/2024
02/03/2024
02/03/2024
01/03/2024
01/03/2024 MP
02/03/2024
01/03/2024
01/03/2024
03/03/2024
01/03/2024
02/03/2024
02/03/2024
03/03/2024
03/03/2024
03/03/2024

03/03/2024 MP (ST)
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(8.07 - 1.70 y abandono)

=5 =E5FRNA ATLETISMO
European Throwing Cup Leiria 2024

232 Copa de Europa de Lanzamientos - Leiria (POR) - 9/10.3.2023

Prueba Nombre Ao Nac. Club Fed.T Marca Puesto Fecha

Peso TOBALINA ASPIREZ, CARLOS 1985 FC Barcelona PVA 20.00 5A 10/03/2024
(X-19.74 - 20.00 - 19.73 - 19.54 - 19.72)

Peso PINEDO ORDINAS, JOSE ANGEL 1990 CA Fent Cami Mislata BAL 18.82 4B 10/03/2024
(18.63 - X-18.82-x-x-X)

Disco CASAS GARRIDO, DIEGO 1999 Facsa - Playas de Castellon CSL 60.76 6 09/03/2024
(51.06 - 60.35 - 59.85 - 60.76 - x - 56.71)

Disco sub23 MORENO SAEZ, MARCOS 2003 La Rioja Atletismo RIO 55.02 7 10/03/2024
(52.88 - 53.44 - 55.02 - 54.89 - x - x)

Martillo GONZALEZ MOYANO, ALBERTO 1998 Unicaja Jaen Paraiso Interior AND 67.96 8B 09/03/2024
(67.13 - 65.66 - 67.96 - 67.76 - 65.21 - 66.49)

Martilo Sub23 JIMENEZ JIMENEZ, JUAN 2002 Trops-Cueva de Nerja AND 64.33 11 09/03/2024
(60.39-64.33-62.49-61.94 - 62.81 - 62.30)

Jabalina COSTAS GARCIA, PABLO 2001 S.G. Pontevedra CSL 7713 2B 10/03/2024
67.87 -69.37 - x-x-75.57-77.13

Jabalina QUUERA POZA, MANU 1998 Grupompleo Pamplona At NAV 76.16 3B 10/03/2024
(73.54-76.16 - 75.11 - 76.00 - x - 74.45)

Peso TOIMIL FERNANDEZ, MARIA BELEN 1994 Facsa - Playas de Castellon GAL 17.52 5 09/03/2024
(16.74-17.52-16.88 - 17.17 - X - 17.109

Disco KINTANA LARRAZA, JUNE 1995 Grupompleo Pamplona At NAV 53.76 8 10/03/2024
(53.72-x-x-51.92 - x - 53.66)



Disco Sub23 FERNANDEZ DE HARO, DANIELA 2005 Valencia Club Atletismo CAT 52.34 4 09/03/2024
(x-52.34-49.91-x-51.17 - 49.22)

Martillo REDONDO MORA, LAURA 1988 Valencia Club Atletismo CAT 63.36 9B 10/03/2024
(X-61.57-63.36-x-x-62.01)

Jabalina MORENO FERNANDEZ, ARANTZA 1995 Grupompleo Pamplona At PVA 49.94 9B 09/03/2024
(49.94 - 48.54 - 48.98 - x - x - 47.35)

Jabalina Sub23 RODRIGUEZ SANZ, PAULA 2003 Valencia Club Atletismo CVA 50.33 4 09/03/2024
(x-50.33-47.61-x-47.96 - 47.10)

Clasificaciones

Hombres (32) Mujeres (82)
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Criterium Internacional

Relevo Mixto de Marcha
Valencia - 10 de marzo &

Criterium Internacional Relevos Mixto de Marcha - Valencia (ESP) - 10.3.2023

Prueba Nombre Ao Nac. Club Fed. T Marca Puesto Fecha

MARTIN URIOL, ALVARO 1994 CAPEX EXT

RELEVO MIXTO i 2:57:04 1 10/03/2024
GARCIA-CARO LORENZO, LAURA 1995 Atmo. Ciudad de Lepe AND
MCGRATH BENITO, PAUL 2002 Cornella At. CAT

RELEVO MIXTO 2:57:53 2 10/03/2024
MONTESINOS GIL, CRISTINA 1994 Piélagos CAT
LOPEZ NICOLAS, MIGUEL ANGEL 1988 UCAM Murcia MUR

RELEVO MIXTO ) 2:57:53 3 10/03/2024
CHAMOSA DACASA, ANTIA 1999 S.G. Pontevedra GAL
AMEZCUA BALBOA, ALBERTO 1992 Juventud Guadix AND

RELEVO MIXTO i 2:58:57 4 10/03/2024
JUAREZ VEGA, PAULA 2000 Aldahra Lleida UA CAT
GARCIA CARRERA, DIEGO 1996 Independiente MAD

RELEVO MIXTO 3:03:09 5 10/03/2024

GONZALEZ CAMPOS, RAQUEL 1989 Independiente CAT
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OURENSE SUB-18 Y SUB-20

TROFEO IBERICO ESPANA-PORTUGAL
PRUEBAS COMBINADAS .. 1 vinresoza

Trofeo Ibérico Pruebas Combinadas Sub20 y Sub-18 ESP-POR - Ourense (ESP) 16/17.3.2023

Prueba Nombre Ao Nac. Club Fed.T Marca Puesto Fecha

Heptatlon Sub20 DARIAS SAAVEDRA, DIEGO 2005 Maxoathlon Fuerteventura CNR 5372 1 17/03/2024
(7.22-6.87-14.20- 1.98 - 8.54 - 3.90 - 2:45.21)

Heptatlon Sub20 PRIEGO CAZORLA, ADRIAN 2005 FC Barcelona CAT 5263 2 17/03/2024
(7.11-6.83-10.53 - 1.89 - 8.34 - 4.30 - 2:44.65)
Heptatlon Sub20 GARCiA SANTOS, SALVADOR 2006 Trops-Cueva de Nerja AND 5031 4 17/03/2024

(7.37-6.56 - 13.215 - 1.89 - 8.67 - 4.00 - 2:51.81

Pentatlén Sub20 MARTINEZ MARTIN, LAURA 2006 Atletismo Alcorcoén MAD 3528 1 16/03/2024

(8.85-12.67 - 9.79 - 5.57 - 2:43.57)
Pentatlén Sub20 MARCOS MORENO, CELIA 2006 Municipal Arganda MAD 3518 2 16/03/2024

(8.95-1.58-10.33 - 5.35 - 2:31.23)
Pentatlén Sub20 BRAVO MARTINEZ, IRENE 2006 Atletismo Alcorcon MAD 3419 3 16/03/2024
(8.95-1.46 - 10.79 - 5.35 - 2:30.70)

Heptatlén Sub18 GONZALEZ DE LA FUENTE, JESUS 2007 C.D. 303 Atletismo CSL 5125 2 17/03/2024

(7.29-6.47 -12.42-1.92 - 8.18 - 4.20 - 2:58.48)
Heptatlén Sub18 SENENT HERRERO, HUGO 2007 Facsa-Playas de Castellén CVA 5048 3 17/03/2024

(7.25-6.43-12.39 - 1.86 - 8.33 - 3.80 - 2:46.79)
Heptatlén Sub18 FERNANDEZ PASTOR, MARCOS 2007 Municipal Arganda MAD 4712 4 17/03/2024
(7.20-6.61-12.34 - 1.86 - 8.14 - 3.30 - 3:18.76)

Pentatlén Sub18 MADARIAGA HUEGUN, ITSASO 2007 Real Sociedad PVA 3890 2 16/03/2024
(8.53-1.61-11.38 - 5.56 - 2:21.01)
Pentatlén Sub18 FERNANDEZ BOUZA, CELIA 2008 Ciudad de Lugones AST 3670 3 16/03/2024



(9.19 - 1.58 - 11.38 - 5.47 - 2:23.53)
Pentatlén Sub18 CRUZ BENLLOCH, LARA 2007 C.A.Sprint Moncada CVA 3624 4 16/03/2024

(8.80-1.64-10.12 - 5.43 - 2:31.70)

CLASIFICACIONES
Sub20: ESP 17733 - POR 16954
Sub18: ESP 17681 - POR 15744

=SPRNA ATLE TISIO

45° Campeonato del Mundo de Campo a Través - Belgrado (SRB) - 30.3.2024

Prueba Nombre Ao Nac. Club Fed.T Marca Puesto Fecha

SENIOR NDIKUMWENAYO NDAYIKUNDA, THIERRY 1997 Facsa-Playas de Castellon CVA 28:26 9 30/03/2024
SENIOR LAS HERAS RUPEREZ, AARON 2000 Facsa-Playas de Castelléon CAT 29:08 17 30/03/2024
SENIOR CARRO MORILLO, FERNANDO 1992 CD Nike Running MAD 29:51 34 30/03/2024
SENIOR BAIDAL MARCO, MIGUEL 2001 C.A.Céarnicas Serrano CVA 29:59 39 30/03/2024
SENIOR HASSAOUS GARCIA, NASSIM 1994 Atletismo Bikila NAV 30:41 61 30/03/2024
SENIOR ROBLES CAMPOS, CAROLINA 1991 Bilbao Atletismo AND 33:36 24 30/03/2024
SENIOR SANCHEZ-ESCRIBANO FIGUEROA, IRENE 1992 C.A. Adidas CSM 33:55 26 30/03/2024
SENIOR BARREIRO GARCIA, ISABEL 1999 C.A. Adidas AST 34:36 37 30/03/2024
SENIOR MAAYOUF CHAJRA, MAJIDA 1989 Asics Running PVA 34:37 39 30/03/2024
SUB20 ESCAMILLA SAIZ, MESFIN 2005 Facsa-Playas de Castellon CSM 24:54 32 30/03/2024
SuUB20 GAITAN MORDILLO, OSCAR 2006 Independiente EXT 24:57 33 30/03/2024
SUB20 NARANJO MATEO, UNAI 2005 Facsa-Playas de Castellon CSM 25:00 36 30/03/2024
SUB20 SOUSA MIRANDA, GONGALO JOSE 2005 JAB-Berga CAT 25:51 58 30/03/2024

SUB20 ZARATE BRIZ, CARLOS 2005 Alcampo Scorpio 71 ARA 26:07 67 30/03/2024



SUB20 LARA GORDO, ANDRES 2006 Val. Martin Berlanas MAD 27:05 80 30/03/2024

SUB20 MENDEZ MARTINEZ, EMMA 2006 Atletica Lucense GAL 22:34 48 30/03/2024
SUB20 RUBIO GONZALEZ, DANIELA 2006 A. A. Moratalaz MAD 23:27 64 30/03/2024
SUB20 HERAULT SICILIA, INES 2006 Universidad de Burgos CSL 23:43 68 30/03/2024
SUB20 EL KHOUYA ALI BAHYAOUI, MARWA 2006 Aldahra Lleida UA CAT 24:21 74 30/03/2024

Clasificaciones por Equipos
HOMBRES: Senior: 4° (99 p.) - Sub20: 8° (159 p.)
MUJERES: Senior 5° (126 p.) - Sub20: 13° (254 p.)
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Encuentro Internacional Marcha CZE-ITA-FRA-SVK-GER-ESP. Podebrady

Encuentro Internacional Marcha CZE-ITA-FRA-SVK-GER-ESP - Podebrady (CZE) - 06/04/2024

Prueba Nombre Ao Nac. Club Fed.T Marca Puesto Fecha

20 km marcha PEREZ RUBIO, JOSE MANUEL 1999 Trops-Cueva de Nerja AND 1:23:22 19 (6) 06/04/2024

20 km marcha RODRIGUEZ ROJAS, PABLO 2004 Unicaja Jaén Paraiso Interior AND 1:25:58 40 (11) 06/04/2024

20 km marcha MARTINEZ RODRIGUEZ, OSCAR 2003 L'Hospitalet At. CAT 1:28.28 46 (13) 06/04/2024

10 km marcha sub20 MOLINA ESPARTERO, IVAN 2006 CA Laietania CAT 43:25 5(4) 06/04/2024

10 km marcha sub20 POSTIGO GABARRO, PABLO 2005 Atletismo Numantino AND 46:50 12 (8) 06/04/2024

10 km marcha sub20 DE ARRIBA CASTILLA, JAVIER 2005 CA Fent Cami Mislata MAD 47:10 13 (10) 06/04/2024

20 km marcha PULGARIN CARDENO, ANA 2001 Super Amara BAT EXT 1:39:06 34 (8) 06/04/2024  Irene Vega (07) 24:2¢

20 km marcha VILCHEZ FERRARI, CELIA 2002 Las Celtiberas de Soria MAD 1:40:10 40 (9) 06/04/2024



20 km marcha

10 km marcha sub20

10 km marcha sub20

CLASIFICACIONES

JUAREZ GALLARDO, MAR

VENTURA VICENT, CLAUDIA
BARRON SERRANO, ELVIRA

HOMBRES: Senior (5°); Sub20 (3°)

MUJERES: Senior (3?); Sub20 (3?)

A

1993

2006
2006

Avinent Manresa

Facsa-Playas de Castellon

Virgen del Castillo

CAT

CVA
AND

1:42:48

47:52
50:27

47 (11)

2(2)
11 (7)

06/04/2024

06/04/2024
06/04/2024
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World Race Walking Team Championships

302 Campeonato del Mundo de Marcha por Equipos - Antalya (TUR) - 21/04/2024

Prueba

20 km marcha
20 km marcha
20 km marcha
20 km marcha
20 km marcha

20 km marcha
20 km marcha
20 km marcha
20 km marcha

Relevo Maratén Mixto
Relevo Maratén Mixto
Relevo Maratén Mixto
Relevo Maratén Mixto
Relevo Maratén Mixto
Relevo Maratén Mixto

Nombre

MCGRATH BENITO, PAUL
GARCIA CARRERA, DIEGO
LOPEZ NUNEZ, ALVARO
TUR PICO, MARC

LOPEZ PEREZ, IVAN

SANCHEZ-PUEBLA FERNANDEZ, LIDIA
CHAMOSA DACASA, ANTIA

JUAREZ VEGA, PAULA

REDONDO ARDID, LUCIA

MARTIN URIOL, ALVARO
GARCIA-CARO LORENZO, LAURA
AMEZCUA BALBOA, ALBERTO
MONTESINOS GIL, CRISTINA
LOPEZ NICOLAS, MIGUEL ANGEL
PEREZ GARCIA, MARIA

Ao Nac.

2002
1996
1999
1994
1997

1996
1999
2000
2003

1994
1995
1992
1994
1988
1996

Club

Cornella At.

Independiente
Grupompleo Pamplona At
Pefia Santa Eulalia
Facsa-Playas de Castellon

Facsa-Playas de Castellon
S.G. Pontevedra

Aldahra Lleida UA

Univ Ledn Sprint At

CAPEX

Atmo. Ciudad de Lepe
Juventud Guadix
Piélagos

UCAM Murcia

Valencia Club Atletismo

Fed.T

CAT
MAD
MAD
BAL
MUR

MAD
GAL
CAT
MAD

EXT
AND
AND
CAT
MUR
AND

Marca

1:19:14
1:19:51
1:20:20
1:22:18
1:22:27

1:30:24
1:30:32

1:31:56
1:33:03

2:57.47

3:00:37

3:02:43

Puesto

28
29

21

Antalya

Fecha

21/04/2024
21/04/2024
21/04/2024
21/04/2024
21/04/2024

21/04/2024
21/04/2024

21/04/2024
21/04/2024

21/04/2024

21/04/2024

21/04/2024

MP

MP
MP

MP



10 km marcha
10 km marcha

10 km marcha

10 km marcha
10 km marcha

10 km marcha

CLASIFICACIONES

MONFORT MORENO, DANIEL
ESPINOSA OLIVARES, MIGUEL
MORILLA GARCIA, DANIEL

MEILAN GARCIA, ALDARA
SANTACREU CALATAYUD, SOFIA
SERRET MENENDEZ, GRISELDA

HOMBRES: 20km (1°);10km sub20 (4°)
MUJERES: 20km (3?); 10km sub20 (12)
RELEVO MARATON MIXTO: Espafia (37)

2006
2006
2005

2006
2006
2005

Facsa-Playas de Castellon
Suanzes San Blas
DELSUR Coop La Palma

Atlética Lucense
JA Sabadell

Avinent Manresa

CVA
MAD
AND

GAL
CAT
CAT

40:43
40:55
41:07

45:12
45:17
46:12

21/04/2024
21/04/2024
21/04/2024

21/04/2024
21/04/2024
21/04/2024

MP
MP
MP

MP
MP
MP



